ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН
ОБ УЧАСТИИ В ВОЛГОГРАДСКОМ ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ

ПРОЕКТОВ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2020 ГОДУ

06.03.2020 г. г.Ленинск Волгоградская обл.
Присутствовали:
А.В. Колтунов- председательствующий собрания граждан
А.Р. Сошкина -  секретарь собрания граждан
Приглашенные: жители городского поселения город Ленинск, всего присутствовало 22

человека.

1. Обсуждение предложений предоставленных гражданами для включения на
участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2020
году. По данному вопросу выступила А.Р. Сошкина. В своем выступлении А.Р. Сошкина
озвучила, что в соответствии с приказом комитета финансов Волгоградской области от
11.02.2020 № 31 "Об утверждении положения о Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2020году» объявлен Волгоградский областной конкурс
проектов местных инициатив.

На участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2020 году могут предлагаться объекты общественной инфраструктуры как:

- объекты жилищно-коммунального хозяйства;
- объекты организации благоустройства;
- объекты уличного освещения;
- объекты сбора (в том числе раздельного) твердых коммунальных отходов;
- объекты водоснабжения;
- детские площадки;
- автомобильные дороги местного значения и сооружения на них;
- учреждения библиотечного обслуживания населения;
- учреждения образования и культуры;
- памятники;
- объекты физической культуры и массового спорта;
- места массового отдыха населения;
- места захоронения;
- объекты пожарной безопасности.

Я предлагаю принять участие по направлению «Благоустройство территории МБУК ДК
"Октябрь"». В 2020 году Ленинский муниципальный район участвует в реализации
Регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития
инфраструктуры культуры («Культурная среда»), В рамках проекта будет выполнен
ремонт здания МБУК ДК "Октябрь". Посредством участия в Волгоградском областном
конкурсе проектов местных инициатив в 2020 году возможно выполнить
благоустройство прилегающей территории. При успешной реализации проекта по итогам
2020года удастся не только отремонтировать здание и обновить территорию.

РЕШИЛИ:
1.Принять участие, по направлению «Благоустройство территории МБУК ДК "Октябрь"»
в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив.
Проголосовали:
«за» - 22 челов, «против» -0 человек, «воздержались» - "

Повестка дня:

Председатель собрания граждан

Секретарь собрания граждан А.Р. Сошкина